CONCURSOS PÚBLICOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

EDITAL Nº 01/2016 - CONCURSOS PÚBLICOS Nº 001/2015

Divulga as Listas de Classificação Final e Preliminar para os Concursos que foram
desempatados através de Sorteio Público realizado no dia 06 de janeiro de 2016;
homologa os Resultados dos Concursos 01 a 13, 15 a 17, 21, 23 a 36, 38 e 40 e dá

outras informações.

O Prefeito Municipal de Rio Pardo, no uso de suas atribuições, divulga, por este Edital, o
que segue:

1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
1.1. Estão sendo divulgadas, através deste Edital, as Listas de Classificação Final dos
candidatos concorrentes para os Concursos 02, 03, 07, 12, 21, 26, 29, 31, 32, 35, 36 e 40.
Anexo 1 - Lista de Classificação Final - Nível Superior - Concursos 02 - Advogado, 03 -
Auditor de Controle Interno, 07 - Enfermeiro, 12 - Auditor Tributário e 21 - Psicólogo.
Anexo 2 - Lista de Classificação Final - Nível Superior - PD
Anexo 3 - Lista de Classificação Final - Nível Médio/Técnico - Concursos 26 -
Almoxarife, 29 - Monitor de EMEI, 31 - Auxiliar de Saúde Bucal e 32 - Técnico de
Enfermagem.
Anexo 4 - Lista de Classificação Final - Nível Fundamental Completo e Incompleto -
Concursos 35 - Auxiliar Administrativo, 36 - Eletricista e 40 - Vigia.
Anexo 5 - Lista de Classificação Final - Nível Fundamental Completo e Incompleto -
PD
OBS.: PD - Pessoa com Deficiência

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
2.1. Está sendo divulgada, através deste Edital, a Lista de Classificação Preliminar dos
candidatos concorrentes para o Concurso 39.
Anexo 6 - Lista de Classificação Preliminar - Nível Fundamental Incompleto - Concurso
39 - Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários.

3. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
3.1. Este Edital e as listas estão à disposição dos interessados nos seguintes locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av.Praia de
Belas n.º 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Rio Pardo, Rua Andrade Neves, 324, no bairro
Centro, em Rio Pardo/RS;

  Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.riopardo.rs.gov.br.

4. HOMOLOGAÇAO DOS RESULTADOS DOS CONCURSOS 01 a 13, 15 a 17, 21, 23 a
36, 38 e 40 CUJOS EMPREGOS TIVERAM SUAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
DIVULGADAS
São homologados os resultados dos Concursos já concluídos, cujas Listas de
Classificação Final estão sendo divulgadas por este Edital e as Listas de Classificação Final
divulgadas pelo Edital Nº 136/2015 dos Concursos Públicos Nº 001/2015 da Prefeitura
Municipal de Rio Pardo: Administrador de Empresas - Especialista em Gestão de Pessoas,
Advogado, Auditor de Controle Interno, Assistente Social, Cirurgião Dentista - ESF,
Educador Social, Enfermeiro; Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Inspetor de
Obras, Auditor Tribuário, Médico Auditor, Médico Clínico-Geral, Nutricionista, Cirurgião
Dentista, Psicólogo, Terapeuta Ocupacional, Veterinário, Agente de Trânsito, Almoxarife,
Atendente de EMEI, Fiscal de Saúde, Monitor de EMEI, Oficineiro de Artesanato, Auxiliar de

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.riopardo.rs.gov.br/

Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem, Técnico em Contabilidade, Técnico em Informática,
Auxiliar Administrativo, Eletricista, Mecânico e Vigia.

5. OUTRAS INFORMAÇÕES
5.1. Os Concursos empatados, conforme publicado no Edital Nº 136/2015 dos Concursos
Públicos Nº 001/2015 da Prefeitura Municipal de Rio Pardo, foram desempatados através de
Sorteio Público realizado para fins de desempate, no dia 06 de janeiro de 2016.
5.2.  Para os empregos 37 - Calceteiro e 39 - Operador de Máquinas e Equipamentos
Rodoviários, a Lista de Classificação Preliminar visa a convocação dos candidatos para a
Prova Prática, de acordo com o subitem 10.3. do Edital Nº 075/2015 dos Concursos
Públicos Nº 001/2015 da Prefeitura Municipal de Rio Pardo - Edital de Abertura. A
convocação para a Prova Prática será divulgada em edital próprio. A Lista de Classificação
Final para estes empregos será gerada com base na nota obtida na Prova Prática.
5.2.1. A Lista de Classificação Preliminar Sem Empates do emprego 37 - Calceteiro foi
divulgada através do Edital Nº 136/2015 dos Concursos Públicos Nº 001/2015 da Prefeitura
Municipal de Rio Pardo.
5.2.2. A Lista de Classificação Preliminar do emprego 39 - Operador de Máquinas e
Equipamentos Rodoviários está sendo divulgada através deste Edital após Sorteio Público
para fins de desempate.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO
Aos 07 dias de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Fernando Henrique Schwanke,
Prefeito Municipal de Rio Pardo.